



Dados Gerais				
Nº Processo SEMA-PRO-2025/10089		Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE		Procedimento Licitação
Pesquisa Pesquisa de Preço 1		Tipo Pesquisa Monetário		Objeto Aquisição de Material de Consumo (uso de campo) de uso no Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA
Justificativa do tipo de Cálculo Conforme o decreto 1525/2022.		Cálculo de Referência Média		Data --
				Criado Por ELISON MATHEUS DE ARRUDA NASCIMENTO

Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Un. Aquis.	Fornecedor	Fonte	Qtde.	Val. Unit	Valor Total
Item	1	1103421 - FRASCO ESTÉRIL PARA COLETA, DESCARTÁVEL, CONTENDO TIOSSULFATO, UTILIZADO PARA COLETA DE ÁGUA, EM POLIPROPILENO BRANCO, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, DOTADO DE TAMPA TIPO ROSCA, COM VEDAÇÃO PERFEITA (SEM VAZAMENTOS). LIVRE DE DEFEITOS E/OU SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAPACIDADE DE 120ML A 150ML, COM MARCAÇÃO DE 100ML. CAIXA COM 200 UNIDADES. CAIXA	1 CX	IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA	Cotação Direta	5,00	R\$ 941,00	R\$ 4.705,00
				ESTADO DO ACRE	Sistemas Oficiais		R\$ 941,00	R\$ 4.705,00
				SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO	Sistemas Oficiais		R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
				Valor Total do Item 1:				



Item	2	1076427 - FITA UNIVERSAL INDICADOR DE PH (0-14), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	1 CX	PR LABOR COM. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA.	Cotação Direta	10,00	R\$ 94,07	R\$ 940,70	
				EDSON FURQUIM					Cotação Direta
				FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO					Cotação Direta
									Sistemas Oficiais
									Domínio Amplo
									Sistemas Oficiais
	Adamo Produtos para Laboratorios Ltda		R\$ 138,50	R\$ 1.385,00					
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO		R\$ 104,40	R\$ 1.044,00					
							R\$ 60,00	R\$ 600,00	
Valor Total do Item 2:							R\$ 98,39	R\$ 983,90	
Item	3	1082784 - FRASCO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (POLÍMERO INERTE), COM ALÇA, DESCARTÁVEL, DOTADO DE TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 2.000 ML. FRASCO.	1 FR	EDSON FURQUIM	Cotação Direta	2.000,00	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	
Valor Total do Item 3:							R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	
Item	4	1082786 - FRASCO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO (POLÍMERO INERTE), DESCARTÁVEL, PREFERENCIALMENTE COM ALÇA, DOTADO DE TAMPA TIPO ROSCA, CAPACIDADE DE 1.000 ML. FRASCO.	1 FR	EDSON FURQUIM	Cotação Direta	2.000,00	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	
Valor Total do Item 4:							R\$ 4,20	R\$ 8.400,00	

Item	5	1103418 - BALDE CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 316L, CHAPA 2MM DE ESPESSURA, CAPACIDADE DE 5L, COM ALÇA E ARGOLA PARA AMARRAÇÃO, BICO COM FORMATO CÔNICO (PARA ELIMINAR FUNIL). O EQUIPAMENTO É CONFECCIONADO COM SOLDA TIG E NÃO DEVE APRESENTAR RESÍDUOS, ACABAMENTO POLIDO. UNIDADE	1 UN	LUMILABOR PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	Domínio Amplo	2,00	R\$ 849,92	R\$ 1.699,84
				SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO	Sistemas Oficiais		R\$ 933,33	R\$ 1.866,66
Valor Total do Item 5:							R\$ 891,62	R\$ 1.783,24
Item	6	1103419 - COLETOR DE AÇO INOX 316L, CHAPA DE 1 MM, COMPOSTO POR RECIPIENTE (CORPO) DE AMOSTRAGEM COM DIÂMETRO DE 80 MM E PROFUNDIDADE DE 100 MM, COM ALÇA MÓVEL COM ADAPTADOR, COM ROSCA PARA CABO TELESCÓPICO, CONFECCIONADO EM TUBO 3/4", BIPARTIDO COM COMPRIMENTO TOTAL DE 2000 MM - CAPACIDADE DE 500ML. UNIDADE.	1 UN	EDSON FURQUIM	Cotação Direta	1,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00
Valor Total do Item 6:							R\$ 800,00	R\$ 800,00
Item	7	1103039 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 MM X 200MM, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES. UNIDADE	1 PT	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO	Sistemas Oficiais	20,00	R\$ 14,11	R\$ 282,20
				Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços - AMUNPAR/PR	Sistemas Oficiais		R\$ 10,36	R\$ 207,20
Valor Total do Item 7:							R\$ 12,23	R\$ 244,60

Item	8	0005321 - SACO - MATERIAL: PLÁSTICO; ESPESSURA: 8 a 10 MICRAS, SUPER RESISTENTES; TIPO: POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR; DIMENSÃO: 50CM x80CM (LARGURA X ALTURA); EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	1 SC	SORPACK COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA	Domínio Amplo	15,00	R\$ 158,78	R\$ 2.381,70
Valor Total do Item 8:							R\$ 158,78	R\$ 2.381,70
Item	9	1091003 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20X35. EMBALAGEM EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE	1 PT	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO	Sistemas Oficiais	10,00	R\$ 53,25	R\$ 532,50
				PEGORARI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Domínio Amplo		R\$ 61,87	R\$ 618,70
Valor Total do Item 9:							R\$ 57,56	R\$ 575,60
Item	10	1041673 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS H4 PRETO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES, REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR. PACOTE.	1 PT	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	Sistemas Oficiais	5,00	R\$ 63,00	R\$ 315,00
				MUNICIPIO DA ALIANCA	Sistemas Oficiais		R\$ 39,98	R\$ 199,90
Valor Total do Item 10:							R\$ 51,49	R\$ 257,45
Valor Total Global : R\$ 29.379,84								